Prestação de serviço mensal (período 12 meses). 

mês 12 

7.1 – Metodologia de cálculo dos quantitativos 

7.1.1 –O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base nos anos anteriores. 

8 – Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ R$ 197.479,99 (cento e noventa e sete mil, 

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). 

8.2 - O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da 

Lei Federal nº 14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de 

cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção